PAGE
2

	[image: image1.png]

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От
  15.10.2013

№        9825

	О назначении публичных слушаний по проекту постановления мэрии города Новосибирска «Об утверждении проекта межевания застроенной территории в границах улиц Якушева, Маковского, Декабристов, Сакко и Ванцетти в Октябрьском районе в границах проекта планировки территории, ограниченной улицами Трикотажной, Автогенной, полосой отвода железной дороги, створом Октябрьского моста, набережной реки Оби, улицей Ипподромской и улицей Фрунзе, в Центральном, Октябрьском и Дзержинском районах»

В целях выявления и учета мнения и интересов жителей города Новосибирска по проекту постановления мэрии города Новосибирска «Об утверждении проекта межевания застроенной территории в границах улиц Якушева, Маковского, Декабристов, Сакко и Ванцетти в Октябрьском районе в границах проекта планировки территории, ограниченной улицами Трикотажной, Автогенной, полосой отвода железной дороги, створом Октябрьского моста, набережной реки Оби, улицей Ипподромской и улицей Фрунзе, в Центральном, Октябрьском и Дзержинском районах», в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением городского Совета Новосибирска от 25.04.2007 № 562 «О Положении о публичных слушаниях в городе Новосибирске», постановлением мэрии города Новосибирска от 18.01.2013 № 247 «Об утверждении проекта планировки территории, ограниченной улицами Трикотажной, Автогенной, полосой отвода железной дороги, створом Октябрьского моста, набережной реки Оби, улицей Ипподромской и улицей Фрунзе, в Центральном, Октябрьском и Дзержинском районах и проектов межевания квартальной застройки территории, ограниченной ул. Фрунзе, ул. Бориса Богаткова, территорией Военного Городка, ул. Тополевой, ул. Военной и ул. Ипподромской, в Центральном, Октябрьском и Дзержинском районах»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить публичные слушания по проекту постановления мэрии города Новосибирска «Об утверждении проекта межевания застроенной территории в границах улиц Якушева, Маковского, Декабристов, Сакко и Ванцетти в Октябрьском районе в границах проекта планировки территории, ограниченной улицами Трикотажной, Автогенной, полосой отвода железной дороги, створом Октябрьского моста, набережной реки Оби, улицей Ипподромской и улицей Фрунзе, в Центральном, Октябрьском и Дзержинском районах» (приложение).

2. Провести 19.11.2013 в 10.00 час. публичные слушания в здании администрации Октябрьского района города Новосибирска (ул. Сакко и Ванцетти, 33).

3. Создать организационный комитет в следующем составе:

	Галимова Ольга Лингвинстоновна
	-
	начальник отдела планировки и межевания территорий Главного управления архитектуры и градостроительства мэрии города Новосибирска;

	Кондратьев Алексей Валерьевич
	-
	глава администрации Октябрьского района города Новосибирска

	Кучинская Ольга Владимировна
	-
	главный специалист отдела планировки и межевания территорий Главного управления архитектуры и градостроительства мэрии города Новосибирска;

	Лукьяненко Игорь Иванович
	-
	начальник Главного управления архитектуры и градостроительства мэрии города Новосибирска;

	Новокшонов Сергей Михайлович
	-
	заместитель начальника Главного управления архитектуры и градостроительства мэрии города Новосибирска;

	Пискус Владимир Иванович
	-
	председатель правления Новосибирского отделения Союза архитекторов Российской Федерации (по согласованию);

	Фефелов Владимир Васильевич
	-
	заместитель начальника департамента строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска – главный архитектор города.

4. Определить местонахождение организационного комитета по адресу: 630091, г. Новосибирск, Красный проспект, 50, кабинет 526, адрес электронной почты: ogalimova@admnsk.ru, контактный телефон 227-54-18.

5. Предложить жителям города Новосибирска не позднее пяти дней до даты проведения публичных слушаний направить в организационный комитет свои предложения по вынесенному на публичные слушания проекту постановления мэрии города Новосибирска «Об утверждении проекта межевания застроенной территории в границах улиц Якушева, Маковского, Декабристов, Сакко и Ванцетти в Октябрьском районе в границах проекта планировки территории, ограниченной улицами Трикотажной, Автогенной, полосой отвода железной дороги, створом Октябрьского моста, набережной реки Оби, улицей Ипподромской и улицей Фрунзе, в Центральном, Октябрьском и Дзержинском районах».

6. Организационному комитету организовать мероприятия, предусмотренные частью 5 статьи 28 Градостроительного кодекса Российской Федерации, для доведения до жителей города информации о проекте межевания застроенной территории в границах улиц Якушева, Маковского, Декабристов, Сакко и Ванцетти в Октябрьском районе в границах проекта планировки территории, ограниченной улицами Трикотажной, Автогенной, полосой отвода железной дороги, створом Октябрьского моста, набережной реки Оби, улицей Ипподромской и улицей Фрунзе, в Центральном, Октябрьском и Дзержинском районах.

7. Возложить на Фефелова Владимира Васильевича, заместителя начальника департамента строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска - главного архитектора города, ответственность за организацию и проведение первого собрания организационного комитета.

8. Департаменту строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска разместить постановление на официальном сайте города Новосибирска.

9. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска обеспечить опубликование постановления в установленном порядке.

10. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра города Новосибирска - начальника департамента строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска.

	Мэр города Новосибирска
	В. Ф. Городецкий

Кучинская

2275337

ГУАиГ

Приложение

к постановлению мэрии

города Новосибирска

от 15.10.2013 № 9825
Проект постановления мэрии

города Новосибирска
	Об утверждении проекта межевания застроенной территории в границах улиц Якушева, Маковского, Декабристов, Сакко и Ванцетти в Октябрьском районе в границах проекта планировки территории, ограниченной улицами Трикотажной, Автогенной, полосой отвода железной дороги, створом Октябрьского моста, набережной реки Оби, улицей Ипподромской и улицей Фрунзе, в Центральном, Октябрьском и Дзержинском районах

В целях выделения элементов планировочной структуры, установления параметров планируемого развития элементов планировочной структуры, с учетом заключения по результатам публичных слушаний, в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, решением Совета депутатов города Новосибирска от 21.05.2008 № 966 «О Порядке подготовки документации по планировке территории города Новосибирска», постановлением мэрии города Новосибирска от 18.01.2013 № 247 «Об утверждении проекта планировки территории, ограниченной улицами Трикотажной, Автогенной, полосой отвода железной дороги, створом Октябрьского моста, набережной реки Оби, улицей Ипподромской и улицей Фрунзе, в Центральном, Октябрьском и Дзержинском районах и проектов межевания квартальной застройки территории, ограниченной ул. Фрунзе, ул. Бориса Богаткова, территорией Военного Городка, ул. Тополевой, ул. Военной и ул. Ипподромской, в Центральном, Октябрьском и Дзержинском районах»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить проект межевания застроенной территории в границах улиц Якушева, Маковского, Декабристов, Сакко и Ванцетти в Октябрьском районе в границах проекта планировки территории, ограниченной улицами Трикотажной, Автогенной, полосой отвода железной дороги, створом Октябрьского моста, набережной реки Оби, улицей Ипподромской и улицей Фрунзе, в Центральном, Октябрьском и Дзержинском районах (приложение).

2. Департаменту строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска разместить постановление на официальном сайте города Новосибирска.

3. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска в течение семи дней обеспечить опубликование постановления в установленном порядке.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра города Новосибирска - начальника департамента строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска.

	Мэр города Новосибирска
	В. Ф. Городецкий

Кучинская

2275337

ГУАиГ
[image: image2.png]YEPTEX

¢ 0TOOpaXeHUEM KpaCHBIX JIMHUM, YTBEPKJACHHBIX B COCTABE MPOEKTA IJIAHUPOBKU TEPPUTOPUH, JIMHUIA OTCTyNa OT KPACHBIX JIMHUI B LIEJIAX ONpPEAEIEeHUS] MECTa JOIyCTUMOrO pas-
MELICHNs 31aHNI, CTPOCHUI, COOPYKEHUM, TPAHUL 3aCTPOCHHBIX 3€MEJIbHBIX YYaCTKOB, B TOM YUCJIE IPAHULL 3€MEJIbHBIX YYaCTKOB, HA KOTOPBIX PACIOJIOKEHbI JIMHEHHbIE OOBEKTHI,
rpaHuLl GOPMUPYEMBIX 3€MENIbHBIX YYaCTKOB, MJIAHUPYEMBIX AJIS MPEeA0CTaBIeHU PU3MUECKUM U IOPUINYECKUM JIMLAM JJIsl CTPOUTENILCTBA, MPAHUL] 3eMeJIbHbIX YUaCTKOB, MPeIHa-
3HAUYEHHBIX 7151 pa3MelleHus] 00bEKTOB KaUTaJIbHOTO CTPOUTENILCTBA (PeiepaabHOr0, pErMOHaIbHOTO MJIM MECTHOTO 3HAY€HUs, TPaHUL] TEPPUTOPUI 0OBEKTOB KYJIbTYPHOTO HacJe-

[Ipunosxenue

K IPOEKTY MEXKEBAHMS 3aCTPOCHHOU

TEPPUTOPHH B TpaHHUILAX yauL Skymesa, MakoBckoro,
Hexabpuctos, Caxko u Banuertu B OKTIOpbCKOM
paiioHe B rpaHULIaX MPOCKTA IUIAHUPOBKU TCPPHUTOPHH,
orpaHuYCHHOH yuuamMu TpUKoTaKHOM, ABTOrCHHOH,
TIOJIOCOM OTBOJA JKEJIC3HOU JOPOTH, CTBOPOM
OkT0pbCKOro MOCTa, HabepekHOM peku O0u, yIuLeH
Unmoapomckoit u ymuten @pynse, B LicHTpamsHOM,
OxTa0pECKOM U JI3ePIKHHCKOM palloHax

Qsl, TPAHMLL 30H C OCOOBIMU YCJIOBUSIMH MCTIONIb30BAHUS TEPPUTOPHIA, TPAHULL 30H JEHCTBUS MyOJIUUHBIX CEPBUTYTOB

Y T TN 1406 NN Prvscunr o) / e .
23 %;K\fﬂ b oigh o s e s, DKcrKauus GOPMUPYEMbIX 3eMeJTbHBIX YUaCTKOB
.0)%@&\0@4:%/ Go/ ST I /! o s ~ 1
A SN S § ) S
& AR NN i @ i) ’
AN SRR NG 3, Homep Ha3snauenue 3eMeNbHOro yuacTka [Tnowane
N Jj\ %\%@ e A 3EMEIBHOTO yyacTka,ra
s 4.8 . N g
ydacTka
1 2 3
1 3/1aHus ¥ IOMEIIeH!s O0IIEeCTBEHHBIX OpraHU3aliii; MHOTOKBapTHUPHBIE 10Ma, 0,6250
ABTOCTOSIHKU OTKPBITOTO U 3aKPbITOr0 TUIOB, NO3EMHbIE AaBTOCTOSIHKU, MEXaHU-
3UPOBaHHbIE ABTOCTOSIHKU, OTKPBITHIE MJIOLIAIKN AJISl CTOSHKHM TPaHCTIOPTHBIX
cpencTB (BMeCTUMOCTBIO 10 500 MalMHO-MECT Al BCEX BUIOB), KOMMYHaJIbHbIE
00BEKTHI U 00BEKTHI MHKEHEPHO-TEXHUYECKOTO Ha3HAUEHUs, CBA3aHHbIE C 00CITy-
KMBaHHEM 00bEKTOB, PACTIOJIOKEHHBIX B JAHHOW TepputopuanbHoii 30He (O/1-1)
Hroro: 0,6250
DKCIIMKaLUs CYIECTBYIOMINX 3€METbHbIX Y4aCTKOB
Homep 3e- | KapmactpoBblii HOMep Ha3HaueHue 3eMenbHOro y4acTka [Tnomans
MEJIbHOTO 3€MEeJLHOTO Y4acTKa y4dacTka, ra
ydacTka
1 2 3 4
2 54:35:074625:15 JUTS OKCILTyaTalluyd WHAMBUIYAJIBHOTO JKUJIOTO ToMa 0,0306
3 54:35:074625:13 JUTS 9KCILTyaTalliy UHAWBUIYJIBHOTO JKUJIOTO I0Ma 0,0638
4 54:35:074625:22 JUTS SKCILTyaTaluy UHAUBULY AJIBHOTO KUJIOTO 10Ma 0,0478
Hroro: 0,3307
@dyndamenm
Y coBHbIE 0003HAYSHUS
Kpacueic nuanm
I'panrnua (hopMHPYEMOTO 3eMETBHOTO yIacTKa
CyuiecTByIOIHe (COXPaHsIECMbIC) 3EMEIbHBIC YHACTKH
1 HoMepa 3eMelbHBIX YHacTKOB

[pemmoxkeHIe O YCTAHOBICHUIO 30H ACHCTBUS
MyOIHYHOTO CEPBUTYTA

TeppUTOpUATIbHBIE 30HBI

30Ha Ae10BOro, OOILIECTBEHHOIO
u kommepueckoro HazHaueHus (O]1-1)

L KAew

b S i, 7 L 30 3%
AF b t e
«Ou '~‘.7"86\‘\-_ JlO?ICHle\? e0e i, TN G "
; N 13542 o Ul T 6,90
. . (o o
Sy Y269 \\\4? "1?3?8@" Q&Z’f ALY
' & ? X .
0, : 4

S

7
$4

7
<
N
N
0@)
7
5
()
N
&
[
i)
Nz
A
W,
o
&,
Q
NG
3
S
10“\
— T
S

o}
'CM.

Приложение

УТВЕРЖДЕНО

постановлением мэрии

города Новосибирска

от ____________ № _____

ПРОЕКТ

межевания застроенной территории в границах улиц Якушева, Маковского,
Декабристов, Сакко и Ванцетти в Октябрьском районе в границах проекта
планировки территории, ограниченной улицами Трикотажной, Автогенной,
полосой отвода железной дороги, створом Октябрьского моста, набережной
реки Оби, улицей Ипподромской и улицей Фрунзе, в Центральном,
Октябрьском и Дзержинском районах
Чертеж с отображением красных линий, утвержденных в составе проекта планировки территории, линий отступа от красных линий в целях определения места допустимого размещения зданий, строений, сооружений, границ застроенных земельных участков, в том числе границ земельных участков, на которых расположены линейные объекты, границ формируемых земельных участков, планируемых для предоставления физическим и юридическим лицам для строительства, границ земельных участков, предназначенных для размещения объектов капитального строительства федерального, регионального или местного значения, границ территорий объектов культурного наследия, границ зон с особыми условиями использования территорий, границ зон действия публичных сервитутов (приложение).
_____________